

成都泰合健康科技集团股份有限公司

2017 第三季度报告

证券代码:000790 证券简称:泰合健康 公告编号:2017-041

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人王仁杰、主管会计工作负责人王晓梅及会计机构负责人(会计主管人员)王晓梅声明:保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
 是 否

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	1,130,583,063.69	1,091,014,110.05	3.6%
归属于上市公司股东的净资产(元)	613,902,568.27	665,847,566.18	-7.80%
营业收入(元)	145,530,869.11	13,799	406,146,500.26
归属于上市公司股东的净利润(元)	-63,546,525.88	-	-52,344,997.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-17,364,305.09	-63.95%	-1,97,923.60
经营活动产生的现金流量净额(元)	---	---	-167,320,440.40
基本每股收益(元/股)	-0.1474	-2.01429%	-0.1214
稀释每股收益(元/股)	-0.1474	-2.01429%	-0.1214
加权平均净资产收益率	-10.02%	-10.37%	-8.18%

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-45,079,288.85	主要系本期对双流工业园的土地使用权处置所致,非经常性损益。
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	20,000.00	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-1,762,381.61	主要系报告期内收到工业园土地评估费,属于非经常性损益。
减:所得税影响额	6,701,251.05	主要系公司收到工业园土地评估费,属于非经常性损益。
合计	-53,842,921.51	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
 适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。
七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表
 适用 不适用

1. 普通股股东和表决权恢复的优先股股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	31,041	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	股性	持股比例	持股数量
四川华神集团	境内非自然人	18.08%	77,923,973
王宝山	境内自然人	5.09%	21,151,128
罗茂全	境内自然人	4.47%	19,279,254
罗茂全	境内自然人	2.66%	11,462,242
丁于干	境内自然人	1.77%	7,650,000
马晓梅	境内自然人	0.96%	4,499,511
林君	境内自然人	0.89%	3,839,677
李强	境内自然人	0.79%	3,406,100
曹世超	境内自然人	0.56%	2,409,520

前10名无限售条件普通股股东持股情况	股份种类	数量
四川华神集团	人民币普通股	77,923,973
王宝山	人民币普通股	21,151,128
罗茂全	人民币普通股	19,279,254
罗茂全	人民币普通股	11,462,242
丁于干	人民币普通股	7,650,000
马晓梅	人民币普通股	4,499,511
林君	人民币普通股	3,839,677
李强	人民币普通股	3,406,100
曹世超	人民币普通股	2,409,520

上述股东关联关系或一致行动的说明
王宝山系公司实际控制人、董事长王仁杰之子,与公司控股股东四川华神集团股份有限公司一致行动人,上述其他股东之间,公司未知其是否属于上市公司关联关系或一致行动人。
王宝山通过信义证券担任成都泰合健康科技集团股份有限公司21,151,128股,罗茂全通过信义证券担任成都泰合健康科技集团股份有限公司19,279,254股,丁于干通过信义证券担任成都泰合健康科技集团股份有限公司7,650,000股,马晓梅通过信义证券担任成都泰合健康科技集团股份有限公司4,499,511股,林君通过信义证券担任成都泰合健康科技集团股份有限公司3,839,677股,李强通过信义证券担任成都泰合健康科技集团股份有限公司3,406,100股,曹世超通过信义证券担任成都泰合健康科技集团股份有限公司2,409,520股。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易
 是 否

2. 优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表
 适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因
 适用 不适用

1.其他流动资产:本报告期末较年初增加17,390.00万元,主要系①本报告期公司收到工业园土地评估费,计入其他流动资产;②本报告期末较年初增加15,764.97万元,系本报告期末收到工业园土地评估费,计入其他流动资产;③本报告期末较年初增加1,360.81万元,系本报告期末收到工业园土地评估费,计入其他流动资产。

2.其他应收款:本报告期末较年初减少2,749.87万元,主要系本报告期公司支付合同约定回购广安惠康酒店支付华神大房产转让3000万元。

3.预收账款:本报告期末较年初减少1,547.40万元,主要系华神钢结构公司工程项目完工,预收账款结转收入。

4.应交税费:本报告期末较年初增加6,895.73万元,主要系本报告期公司以双流工业园土地评估费投资成立全资子公司惠康置业计提相关税费所致。

5.其他应付款:本报告期末较年初增加7,538.85万元,主要系关联方四川泰合置业集团有限公司向公司无偿提供借款8000万元。

6.未分配利润:本报告期末较年初减少5,234.50万元,主要系本报告期亏损尚未分配利润。

7.营业收入:本报告期末较上年同期减少2,507.78万元,主要系公司产业结构调整及现代中药产业园原材料价格上涨,导致年初至本报告期末较上年同期减少1,767.60个百分点。

8.净利润:本报告期末较上年同期减少2,427.71万元,主要系①本报告期末较上年同期减少1,923.89万元,②年初至本报告期末较上年同期减少1,223.89万元,③年初至本报告期末较上年同期减少1,078.92万元,④年初至本报告期末较上年同期减少1,794.79万元。

9.经营活动产生的现金流量净额:本报告期末较上年同期减少18,230.20万元,主要系①本报告期公司以双流工业园土地评估费投资成立全资子公司惠康置业取得支付的各项税费增加10,224.93万元;②本报告期末较上年同期减少1,223.89万元,③年初至本报告期末较上年同期增加19,735.76万元,④年初至本报告期末较上年同期减少1,170.00万元,⑤本报告期末较上年同期向公司无偿提供借款8000万元。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
 适用 不适用

2017年5月17日,公司第十一届董事会第四次会议审议通过《关于投资设立子公司的议案》,公司位于双流区西航港街道锦港一路二段的一宗出让住宅类商用地作价出资设立全资子公司成都惠康置业有限公司,注册资本为2,988.1万元,公司占注册资本的100%。具体情况详见公司公告《关于投资设立子公司的公告》(2017-022)。

2017年5月18日,成都惠康置业有限公司完成工商登记并取得成都市双流区市场监督管理局核发的营业执照。具体情况详见公司公告《关于全资子公司取得营业执照的公告》(2017-023)。

2017年5月13日,公司第十一届董事会第五次会议审议通过《关于处理成都惠康置业有限公司相关资产处置的议案》,对该地块上建筑物及附属设施进行拆除。根据《会计准则》相关规定,将资产处置损益计入当期损益,计入当期损益的金额计入当期损益。本次固定资产处置损益影响公司2017年利润总额减少45,306,913.78元。具体情况详见公司公告《第十一届董事会第五次会议决议公告》(2017-025)。

2017年5月,公司已将该地块上的地上建筑物产权注销,该地块的土地使用权变更手续已完成。

2.关于四川泰合置业集团有限公司借款8000万元之事宜
2017年5月,公司与关联方四川泰合置业集团有限公司签订《借款合同》,由四川泰合置业集团有限公司向公司无偿提供借款8000万元,借款期限自借款之日起至2017年12月31日,若公司资金充裕,可根据自有资金情况提前偿还借款。2017年8月21日,公司收到四川泰合置业集团有限公司借款8000万元。截止本报告期末,上述借款尚未归还。

3.关于四川泰合置业集团有限公司借款8000万元之事宜
2017年5月,公司与关联方四川泰合置业集团有限公司签订《借款合同》,由四川泰合置业集团有限公司向公司无偿提供借款8000万元,借款期限自借款之日起至2017年12月31日,若公司资金充裕,可根据自有资金情况提前偿还借款。2017年8月21日,公司收到四川泰合置业集团有限公司借款8000万元。截止本报告期末,上述借款尚未归还。

4.关于四川泰合置业集团有限公司借款8000万元之事宜
2017年5月,公司与关联方四川泰合置业集团有限公司签订《借款合同》,由四川泰合置业集团有限公司向公司无偿提供借款8000万元,借款期限自借款之日起至2017年12月31日,若公司资金充裕,可根据自有资金情况提前偿还借款。2017年8月21日,公司收到四川泰合置业集团有限公司借款8000万元。截止本报告期末,上述借款尚未归还。

5.关于四川泰合置业集团有限公司借款8000万元之事宜
2017年5月,公司与关联方四川泰合置业集团有限公司签订《借款合同》,由四川泰合置业集团有限公司向公司无偿提供借款8000万元,借款期限自借款之日起至2017年12月31日,若公司资金充裕,可根据自有资金情况提前偿还借款。2017年8月21日,公司收到四川泰合置业集团有限公司借款8000万元。截止本报告期末,上述借款尚未归还。

6.关于四川泰合置业集团有限公司借款8000万元之事宜
2017年5月,公司与关联方四川泰合置业集团有限公司签订《借款合同》,由四川泰合置业集团有限公司向公司无偿提供借款8000万元,借款期限自借款之日起至2017年12月31日,若公司资金充裕,可根据自有资金情况提前偿还借款。2017年8月21日,公司收到四川泰合置业集团有限公司借款8000万元。截止本报告期末,上述借款尚未归还。

7.关于四川泰合置业集团有限公司借款8000万元之事宜
2017年5月,公司与关联方四川泰合置业集团有限公司签订《借款合同》,由四川泰合置业集团有限公司向公司无偿提供借款8000万元,借款期限自借款之日起至2017年12月31日,若公司资金充裕,可根据自有资金情况提前偿还借款。2017年8月21日,公司收到四川泰合置业集团有限公司借款8000万元。截止本报告期末,上述借款尚未归还。

8.关于四川泰合置业集团有限公司借款8000万元之事宜
2017年5月,公司与关联方四川泰合置业集团有限公司签订《借款合同》,由四川泰合置业集团有限公司向公司无偿提供借款8000万元,借款期限自借款之日起至2017年12月31日,若公司资金充裕,可根据自有资金情况提前偿还借款。2017年8月21日,公司收到四川泰合置业集团有限公司借款8000万元。截止本报告期末,上述借款尚未归还。

9.关于四川泰合置业集团有限公司借款8000万元之事宜
2017年5月,公司与关联方四川泰合置业集团有限公司签订《借款合同》,由四川泰合置业集团有限公司向公司无偿提供借款8000万元,借款期限自借款之日起至2017年12月31日,若公司资金充裕,可根据自有资金情况提前偿还借款。2017年8月21日,公司收到四川泰合置业集团有限公司借款8000万元。截止本报告期末,上述借款尚未归还。

10.关于四川泰合置业集团有限公司借款8000万元之事宜
2017年5月,公司与关联方四川泰合置业集团有限公司签订《借款合同》,由四川泰合置业集团有限公司向公司无偿提供借款8000万元,借款期限自借款之日起至2017年12月31日,若公司资金充裕,可根据自有资金情况提前偿还借款。2017年8月21日,公司收到四川泰合置业集团有限公司借款8000万元。截止本报告期末,上述借款尚未归还。

11.关于四川泰合置业集团有限公司借款8000万元之事宜
2017年5月,公司与关联方四川泰合置业集团有限公司签订《借款合同》,由四川泰合置业集团有限公司向公司无偿提供借款8000万元,借款期限自借款之日起至2017年12月31日,若公司资金充裕,可根据自有资金情况提前偿还借款。2017年8月21日,公司收到四川泰合置业集团有限公司借款8000万元。截止本报告期末,上述借款尚未归还。

12.关于四川泰合置业集团有限公司借款8000万元之事宜
2017年5月,公司与关联方四川泰合置业集团有限公司签订《借款合同》,由四川泰合置业集团有限公司向公司无偿提供借款8000万元,借款期限自借款之日起至2017年12月31日,若公司资金充裕,可根据自有资金情况提前偿还借款。2017年8月21日,公司收到四川泰合置业集团有限公司借款8000万元。截止本报告期末,上述借款尚未归还。

告期末,上述借款尚未归还。

3.关于四川阿坝州健康产业联合有限责任公司之债权事宜
该债权是2002年四川阿坝州健康产业联合有限责任公司(以下简称阿坝州健康产业)以“红原牦牛乳业改扩建工程指挥部”的名义将“红原牦牛乳业改扩建工程”发包给华神钢结构产生的应收工程款。截止本报告期末,经双方确认的债权金额为16,044,449.47元(其中债权本金14,589,344.70元,本息债权1,455,104.77元)。公司前期已确认债权本金8,992,920.00元(截止2016年末该债权已为5年以上,未能确认的债权本金已计提减值准备)。截止本报告期末,基于谨慎原则,对其余5,096,424.70元债权本金和1,455,104.77元本息债权未确认收入。公司已对该债权的计提损失做了充分估计。

根据四川省高级人民法院2016年7月11日民事裁定书【(2012)红民初字第01号】裁定,阿坝州健康产业进入破产重组。根据债权人申报要求,华神钢结构向阿坝州健康产业破产重整管理人申报债权本金14,589,344.70元,本息债权1,455,104.77元。破产重整管理人审核后确认华神钢结构债权本金为16,044,449.47元(其中债权本金14,589,344.70元,本息债权1,455,104.77元),但对华神钢结构确认建筑工程价款优先受偿权不予认定。

根据四川省高级人民法院于2016年12月6日出具的【(2012)红民初字第1-4号】《民事裁定书》,批准了四川阿坝州健康产业联合有限责任公司破产重整管理人提交的《重整计划草案》,根据《重整计划草案》,华神钢结构可获清偿比例为总债权额的53.01%,约482,337.93元。2017年4月1日,华神钢结构收到清偿款482,937.93元。

关联交易类型	日期	披露网站及披露网址
关联交易类型: 付二(附地“地出告”)	2017年06月28日	http://www.cninfo.com.cn/code/sh.600790/notice/notice.action?code=600790&code=600790&code=600790

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项
 适用 不适用
公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、对2017年度经营业绩的预计
预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
 适用 不适用
公司报告期不存在业绩预告。

五、证券投资情况
 适用 不适用
公司报告期不存在证券投资。

六、衍生品投资情况
 适用 不适用
公司报告期不存在衍生品投资。

七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表
 适用 不适用

日期	接待方式	接待对象类型	调研的基本情况索引
2017年09月20日	网络调研	个人	报告期内期间投资者互动易网络问答,多为投资者询问生产经营等情况。
2017年09月20日	电话沟通	个人	报告期内期间投资者互动易网络问答,多为投资者询问生产经营等情况。

八、违规对外担保情况
 适用 不适用
公司报告期无违规对外担保情况。

九、违规资金占用情况
 适用 不适用
公司报告期不存在违规资金占用情况。

十、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表
 适用 不适用

1. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

2. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

3. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

4. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

5. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

6. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

7. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

8. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

9. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

10. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

11. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

12. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

13. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

14. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

15. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

16. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

17. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

18. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

19. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

20. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

21. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

22. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

23. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

24. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

25. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

26. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

27. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

28. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

29. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

30. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

31. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

32. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

33. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

34. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

35. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

36. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

37. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

38. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

39. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

40. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

41. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

42. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

43. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

44. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

45. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

46. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

47. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

48. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

49. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

50. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

51. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

52. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

53. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

54. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

55. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

56. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

57. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

58. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

59. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

60. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

61. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

62. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

63. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

64. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

65. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

66. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

67. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

68. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

69. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

70. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

71. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

72. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

73. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

74. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

75. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

76. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

77. 普通投资者未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。